

Narada podsumowująca działalność KP PSP Limanowa

Praca jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu limanowskiego podsumowana. 26 lutego Komendant bryg. Janusz Kurzeja przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań straży pożarnych za rok 2017. Tego samego dnia nastąpiło uroczyste odwołanie Komendanta ze stanowiska.

Komendant bryg. Janusz Kurzeja przedstawił sprawozdanie z ubiegłorocznych prac jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu limanowskiego. W podsumowaniu działalności KP PSP Limanowa uczestniczyli: nadbryg . Stanisław Nowak – Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego, Józef Pietrzak – Radny Powiatu Limanowskiego, Józef Kowalczyk – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna, Władysław Sadowski – Wójt Gminy Kamienica, Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark, mł. bryg. Władysław Kulig – Kapelan Małopolskich Strażaków, dh Kazimierz Czyrnek – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie, dh Grzegorz Janczy – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, Zygmunt Biedroński – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek straży pożarnych i służb mundurowych z terenu powiatu limanowskiego.

Po zapoznaniu słuchaczy z charakterystyką powiatu, bryg. Janusz Kurzeja przedstawił podjęte czynności kontrolno-rozpoznawcze w 2017 roku . Ogółem przeprowadzono 117 kontroli, w następujących obiektach: użyteczności publicznej: 73

kontrole, zamieszkania zbiorowego: 39 kontroli, budynki produkcyjne i magazynowe: 5 kontroli. – W trakcie czynności kontrolno rozpoznawczych stwierdzono ogółem 9 nieprawidłowości. Część usterek w zabezpieczeniu przeciwpożarowym mogła spowodować powstanie pożaru, ewentualnie utrudnić a nawet uniemożliwić jego skuteczne gaszenie. W trakcie kontroli nie stwierdzono natomiast usterek, które stwarzałyby potencjalne zagrożenie dla środowiska naturalnego tj. możliwość skażenia gleby, wód powierzchniowych i powietrza – mówił bryg. Janusz Kurzeja.

Prezentując działania ratowniczo- gaśnicze za 2017 rok, bryg. Janusz Kurzeja wspominał o 1475 zdarzeniach odnotowanych na terenie powiatu limanowskiego: 259 pożary, 1126 miejscowe zagrożenia oraz aż 90 fałszywych alarmów – Podobnie jak w latach ubiegłych, zdecydowana większość zdarzeń, zarówno w grupie pożarów – 250 (96,5%), jak i w grupie miejscowych zagrożeń – 1119 (99,4%) to zdarzenia małe lub lokalne – zaznaczył.

W sprawozdaniu zostały uwzględnione inwestycje zrealizowane w 2017 roku, a wśród nich:

1. Oddana do użytkowania drogowa sygnalizacja świetlna, która ma celu ułatwienie wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych do działań ratowniczo-gaśniczych. Koszt instalacji to 35 tys. 730 zł, sfinansowany został w całości ze środków Starostwa Powiatowego w Limanowej.
2. Przywrócenie funkcjonalności technologii ogrzewania C.O. w budynku KP PSP Limanowa. Koszt modernizacji to 32 tys. zł, ze środków KP PSP 17 tys. zł i KW PSP 15 tys. zł.
3. Remonty i konserwacja pojazdów pożarniczych – 22 tys. 795 zł.
4. Remonty i konserwacja sprzętu i urządzeń łączności i informatyki –16 tys. 271 zł.
5. Zakup sprzętu dla jednostek KP i JPG PSP częściowo

dofinansowany ze środków: Starostwa Powiatowego w Limanowej, Funduszu wsparcia oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Kończąc sprawozdanie Komendant Powiatowy PSP w Limanowej, podziękował za dotychczasową współpracę i wsparcie samorządowcom, instytucjom, strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej. Przedstawił również główne kierunki działań Komendy Powiatowej PSP w Limanowej na rok 2018.

Na zakończenie zaproszeni goście w swoich przemówieniach dziękowali strażakom tut. komendy za profesjonalną i rzetelną służbę oraz dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa.

Źródło/Zdj.: KP PSP Limanowa